
 

 

 

 
CONVITTO NAZIONALE “D. COTUGNO” 

Licei annessi: 
LICEO CLASSICO - LICEO CLASSICO INTERNAZIONALE - LICEO LINGUISTICO - LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE ECONOMICO-SOCIALE - LICEO MUSICALE E COREUTICO 
ViaFicara,snc - 67100 L’Aquila 

Tel.0862/24291  
e-mail:aqvc050005@istruzione.itpec:aqvc050005@pec.istruzione.itsito webconvittocotugno.edu.it 

Ambito territoriale AQ 01 - Cod. Fiscale 93080840668 - Cod. Istituto  AQVC050005 

 
Alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line  
di Istituto  

 
Oggetto: Determina affidamento fornitura Noleggio notebook. 
 

Avviso 19146 del 06/07/2020- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014/2020,  Asse I – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 
“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento 
al primo e secondo ciclo e anche tramite percorsi on line”; 
Cod. progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2020-107 
Titolo : #InclusiONE4ALL   
CUP: I16D20000890006 

CIG: Z413260771 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO  che con R.D.O.n. 2834555 su MEPA la scrivente amministrazione ha invitato 
tre ditte per la fornitura del servizio di noleggio di 7 notebook da concedere in 
uso ad alunni selezionati nell’ambito del progetto PON 10.2.2A-FSEPON-AB-
2020-107; 

 
VERIFICATO  che è pervenuta una sola offerta dalla ditta Copy Abruzzo di Federico Rimano 

Miglianico (CH); 
 
CONSTATATO  che l’offerta non è risultata corrispondente alle richieste dell ‘Istituto in quanto 

prevedeva una durata superiore a quella richiesta; 
 ACQUISITE  successivamente tramite posta elettronica due offerte una della ditta Copy 

Abruzzo, l’atra dalla ditta Centrufficio s.r.l.; 
CONSTATATO  che l’offerta della Copy Abruzzo s.r.l.. è risultata più bassa; 
VISTO  l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 c.d. Nuovo Codice 

dei Contratti Pubblici e il D.I. 129/2018;  
VISTO  l’articolo 95, comma 4 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 relativa al criterio del 

minor prezzo di aggiudicazione dell’appalto;  
VISTI         gli articoli 30-31-32-33 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016;  
EFFETTUATI  i controlli previsti dagli articoli 80 e seguenti del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 

tutti con esito regolare; 
 

DETERMINA 
 
Art.1  La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

  

mailto:aqvc050005@istruzione.it
mailto:aqvc050005@pec.istruzione.it
mailto:aqvc050005@istruzione.it




 

 

Art.2   di affidare la fornitura relativa al noleggio di 7 notebook per 24 mesi alla ditta 
Copy Abruzzo di Federico Rimano s.r.l. s.r.l MIGLIANICO (CH)P.IVA  per un 
importo contrattuale di € 4.500,00 oltre IVA (€ 5490,00IVA inclusa). 

Art. 3 di imputare la suddetta spesa all’agg A03/09 PON Supporti didattici Avviso 
19146/2020 #Inclusione4ALL del Programma annuale 2021. 

Art.4  Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità 
Legale - Albo on-line di Istituto, nonché inviato alle ditte che hanno presentato 
un’offerta valida nell’ambito della procedura in oggetto ai sensi dell’art. 76, 
comma 5 del D. lgs 50/2016. 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Serenella Ottaviano 
documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/adb 
 


		2021-07-29T11:16:29+0200
	OTTAVIANO SERENELLA




